
  

 
 

 

 

 

VERORDNUNG 
 
des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 25. Oktober 2022, 

Zahl: 004-1-4/2022, mit welcher eine Straßenbezeichnung für das Weggrundstück 

921/2, KG 72319 Klein St. Veit, in der Ortschaft Klein St. Veit festgelegt wird. 

 

Gemäß § 3 Abs. 2 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 

66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, wird verordnet: 

 

§ 1 
Straßenbezeichnung 

 

(1) Die Bezeichnung des Weggrundstückes 921/2 in der Katastralgemeinde 72319 

Klein St. Veit wird als „Berghangweg“ festgelegt. 

 

(2) Der tatsächliche Straßenverlauf ist in dem einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung bildenden Lageplan vom 12. September 2022 in rosaroter 

Farbe dargestellt. 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung an der Amtstafel der 

Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten in Kraft. 

 

 
Der Bürgermeister: 

 
Martin Treffner 
(amtssigniert) 

 Auskünfte: Bauamt 

T: 04276/2511-250 

F: 04276/2511-209 

E: bau@feldkirchen.at 
 

AZ: BAU-33/2022/7/Be 

 
 
 

 



12.9.2022

Stadtgemeinde Feldkirchen i.K.

Maßstab:

Datum:
Bearbeiter:

KG.
Telefon:

amatus.de.zordo@feldkirchen.at

04276/2511 254

de Zordo

Fax DW: 259

Stadtgemeinde Feldkirchen i.K.

@:Klein St. Veit ´1:1.000



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie
unter: www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at


		www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.feldkirchen.at
	2022-11-30T10:24:26+0100
	Feldkirchen in Kärnten
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Elektronische Erledigung der Gemeinde




